PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2013                                                                                                                 № 46
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 10 октября 2012 года № 383 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению

администрацией муниципального образования

Щербиновский район муниципальной услуги «Обеспечение

условий реализации на территории муниципального

образования Щербиновский район прав граждан на проведение

собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 10 октября 2012 года № 383 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования Щербиновский район муниципальной услуги «Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования Щербиновский район прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1) пункт 2 раздела 1 дополнить словами: «Не могут быть заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги:
лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным, а также  лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда;
лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за совершение умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности государства или преступления против общественной безопасности и общественного порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные статьями 5.38, 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию;

политическая партия, другое общественное объединение и религиозное объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения, деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы в установленном законом порядке.»;
2) в первом абзаце подпункта 3.5 пункта 3 раздела 1 слова «кабинет     № 211» заменить словами «кабинет № 213»;
3) пункт 10 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги  законодательством Российской Федерации не предусмотрены.

Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
отсутствие уведомления;

обращение заявителя с просьбой о прекращении предоставления муниципальной услуги;

заявителем является:
лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным, а также  лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда;
лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за совершение умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности государства или преступления против общественной безопасности и общественного порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные статьями 5.38, 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию;

политическая партия, другое общественное объединение и религиозное объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения, деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы в установленном законом порядке.»;

4) в пункте 1 раздела 4 исключить слова « , начальником управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район».
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский Н.Н.Довженко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко